РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край  Березовский  район

Бархатовский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е
13 октября 2015г                                                                     №  2-5
О  внесении изменений   в Решение

Бархатовского сельского

Совета депутатов № 85-2 от

15 декабря 2014 года   «О бюджете

Бархатовского сельсовета на 2015 год

и плановый период 2016-2017 годов»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона № 131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Бархатовского сельсовета, в целях обеспечения устойчивого функционирования и эффективного распределения бюджетных средств,  Бархатовский сельский Совет депутатов,
                        Р Е Ш И Л:
Статья 1 .

1.1.В статье 7 «Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, и должностных окладов муниципальных служащих»  слова « на 5 процентов с 1 октября 2015 года» исключить.
1.2. В статье 9 «Индексация заработной платы работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений» слова « в 2015 году»  на 5 процентов с 01 октября 2015 года» исключить.

Статья 2. В доходной части бюджета

2.1. Увеличить доходы бюджета на сумму  -85349,02 рублей, в том числе:
- по коду 01420204999100000151 «Субсидии на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (МРОТ) (уведомление финансового управления администрации Березовского района от 28.08.15г. № 867)
1.2. Увеличить доходы бюджета на сумму дополнительно полученных доходов на сумму 49195,54 рублей

- по коду 01411705050100000180 «Прочие неналоговые доходы»

2.2. Уменьшить доходы бюджета на сумму 75383,30 рублей

- по коду 01420203024100000151 «Субвенции бюджетам поселений на выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанием и иному обращению с безнадзорными животными»
Статья 3. В расходной части бюджета

3.1.Программные расходы бюджета
3.1.1. Увеличить расходы бюджета Администрации Бархатовского сельсовета по МП «Создание условий для развития культуры и спорта» на сумму 85349,02 рублей

- раздел 0801 целевая статья 0831021 вид расхода 611 статья 241
« Безвозмездные перечисления муниципальным бюджетным учреждениям)

(региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (МРОТ)
3.1.2. Уменьшить расходы бюджета Администрации Бархатовского сельсовета по МП «Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории Бархатовского сельсовета» на сумму 75383,30 рублей

- раздел 0412 целевая статья 0797518 вид расхода 244 статья 226 « Прочие услуги» (полномочия по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному обращению с безнадзорными  домашними животными)
3.2. Непрограммные расходы бюджета
3.2.1.Уменьшить ассигнования Бархатовскому сельскому Совету депутатов

С раздела 0103 целевой статьи 8118024 вид расхода 121 статьи

211 «Заработная плата» - 121713,80 рублей;

213 «Начисления на заработную плату»- 38123,40 рублей

3.2.2. Высвобожденные ассигнования направить Администрации Бархатовского сельсовета

Раздел 0104 целевая статья 8518023 вид расхода 121 статью

211 «Заработная плата» - 121713,80 рублей;

213 «Начисления на заработную плату»- 38123,40 рублей
Статья 4.
4.1. Установить, что предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Бархатовского сельсовета не должен превышать         2372504,36 рублей в 2015 году
4.2. Установить,  что предельный объем муниципального долга Бархатовского сельсовета не должен превышать   9783095,54 рублей в 2015 году
4.3.  Утвердить доходы местного бюджета на 2015 год в сумме 16075678,44 рублей  согласно приложению № 2 настоящего решения.
4.4. Утвердить  общий объем расходов местного бюджета на 2015 год в сумме 16830455,10 рублей
4.5.  Утвердить дефицит местного бюджета на 2015 год в сумме 754776,66 рублей.
4.6.  Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в сумме 754776,66 рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению.
4.7. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2015 год в сумме 16830455,10 рублей согласно приложению № 3 настоящего решения.
4.8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов согласно приложению № 4 настоящего решения.

4.9.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям(муниципальным программам Бархатовского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов  местного бюджета на 2015 год согласно приложению № 5 настоящего решения.

4.10.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Бархатовского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета согласно приложению 6 настоящего решения.

4.11. Утвердить дорожный фонд в сумме  3990293,76 рублей

4.12.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Бархатовского сельского Совета депутатов по финансам, бюджету  и налоговой политике.
Статья 5.
Решение вступает в силу со дня официального опубликования в Ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования Бархатовский сельсовет.

	Председатель

Совета депутатов
А.В. Чумаков____________
	Глава  Бархатовского сельсовета

                                           __________З.А.Жаринова